[200] 
agrorum Praedialium dictae villae Bo-
lestraszyce annis singulis excrescentem 
anno praesenti incipiente tamdiu, quam-
diu dictae villae Bolestraszyce Possessor 
extiterit, pueros tamen suos dictae vil-
lae suae Bolestraszyce Haeredes ad hoc 

Z tej samej księgi z roku 1543
[I N9] Zobowiązanie szlachetnie uro-
dzonej Małgorzaty Bolestraszyckiej po-
siadaczki tej wioski

W roku 1548 lub 1544, w dniu jedenaste-
go czerwca przede mną notariuszem pu-
blicznym, specjalnie do tego powołanym 
przez niżej podpisanego sędziego komi-
sarza oraz przed niżej podpisanymi świad-
kami, specjalnie do tego powołanymi, sta-
wiła się osobiście szlachetnie urodzona 
Małgorzata Bolestraszycka, właścicielka 
wsi Bolestraszyce w celu uwolnienia się 
od wyroku ekskomuniki i interdyktu, któ-
ry został nałożony na wniosek czcigod-
nego księdza Stanisława Orzechowskiego, 
kanonika przemyskiego i proboszcza pa-
rafii Żurawica. Ten wyrok końcowy został 
wydany i ogłoszony przez czcigodnego 
księdza Wojciecha z Pilzna, doktora pra-
wa kanonicznego, kanonika przemyskie-
go i sędziego komisarza wyznaczonego 
do rozstrzygnięcia sprawy między wymie-
nionymi stronami przez stolicę metropo-
litalną w Gnieźnie z powodu nieposłu-
szeństwa strony w sprawie nieoddawania 
dziesięciny snopowej za dwa poprzednie 
lata z pól folwarcznych wymienionej wio-
ski Bolestraszyce, do której od zamierz-
chłych czasów miał prawo wymieniony 
ksiądz Stanisław Orzechowski i jego ko-
ściół w Żurawicy. Pozwana publicznie 
uznała swoje zobowiązanie i jasno oznaj-
miła, że na podstawie prawa 

[200] 
będzie przekazywać wymienionemu 
księdzu Stanisławowi Orzechowskiemu, 
proboszczowi w Żurawicy, wymienioną 
dziesięcinę snopową z wspomnianej wsi 
Bolestraszyce każdego roku dopóki bę-
dzie właścicielką wymienionej wsi, ale jej 
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non obligantes praefato Domino Stanislao 
Orzechowski in Zurawica Plebano dare et 
extradere et eandem Decimam anno qu-
olibet ante conductionem Frumentorum 
ex campis Ipsi Domino Stanislao Orze-
chowski seu altericuicunque servitori suo 
seu factori ad hoc per eum deputato libere 
permittere decimare, sub re incidente in 
eadem majoris excommunicationis sen-
tentiam et interdicti, ipso facto se submisit, 
inscripsit et obligavit et in super ratione 
Duarum Decimarum annorum Duorum 
praeteritorum per eam retentam Ipsa Do-
mina Margareta Bolestraszycka Equum 
iuvenem alias Zrebica  et equam bonam 
alias klacze Pro Festo S. Petri et Pauli Apo-
stolorum proxime venturo ac alium equum 
iuvenem alias zrebca pro Festo Paschae 
ex tunc proxime celebranti dicto Domino 
Stanislao Orzechowski dare et extradere, 
sub re incidente majoris excommunicatio-
nis sententiam et interdicti se submisit in-
scripsit et obligavit. Quo facto Venerabilis 
Dominus Adalbertus a Pilzno Decretorum 
Doctor Iudex Commissarius memoratus 
praesentem obligationem postque ego no-
men infrascriptum  Haec omnia praemissa 
sicut praemissum est  gesta, dicta et habita 
retuli ad acta causae hujusmodi actuamus 
ingrossamus et inscribemus mandavit et 
declaravit acta ferunt praemissa in Domo 
Honestae Dominae Dorothae Borzykowa 
Civis Premisliensis. Praesentibus nunc ve-
nerabili Domino ac Nobilibus viris Adal-
berto de Lesko, vicario Ecclesiae Premi-
sliensis, Marco Wysocki, Jacobo Trzeska Et 
Generoso Domino Nicolao Orzechowski 
Notario Terrae Premisliensis, Et Stanislao 
de Krzywcza ac me Jacobo Leopoliensi 
Consistorii Premisliensis actore ac actus 
praesentis Scriba per Dominum Judicem 
Commissarium memoratum ad hoc ut pra-
emissum est, specialiter misso et deputato.